
 

 

 
 

  

 
 
 
 

О   Д   Л   У   К   А    
за висината на каматните стапки на ТТК Банка АД Скопје 

01.01.2025 година 
 

- Извадок за платежни услуги за правни лица - 

 
 

 Основна 
каматна 
стапка 

(фиксна) 

Минимална 
каматна 

стапка –МСП* 
(фиксна) 

Минимална 
каматна 

стапка –ГК* 
(фиксна) 

Револвинг денарски кредити за пречекорување на 
состојбата на средствата на сметките за тековно 
работење 11,00% 7,00% 5,00% 

*минималната каматна стапка, односно каматна стапка во распонот помеѓу минималната и основната 
каматна стапка се утврдува како фиксна по исполнување на критериуми, утврдени со одлука од надлежен 
орган на Банката 

 
Кредитен лимит на деловни кредитни картички 
 

Кредитен лимит на Visa Business 
деловна кредитна картичка 

Референтна стапка за пресметување на стапката на 
казнена камата + 8,75 процентни поени** 

 На износот на минусно салдо 
над кредитен лимит 

23,30% 

*Каматната стапка се утврдува како променлива (каматна маржа + стапка на благајнички записи на НБРМ, 
но не пониска од збирот на стапката на благајнички записи на НБРМ и каматната маржа при 
одобрувањето). Прилагодувањето на номиналната каматна стапка ќе се врши на шестмесечна основа и 
тоа на 1 Јануари и 1 Јули секоја година, согласно стапката на благајнички записи на НБРМ важечка на 
последниот ден од претходното шестмесечие (31 Декември односно 30 Јуни). 

**Каматната стапка се утврдува како променлива (каматна маржа + Референтна стапка за 
пресметување на стапката на казнена камата). 
Прилагодувањето на номиналната каматна стапка ќе се врши на шестмесечна основа и тоа на 
1 Јануари и 1 Јули секоја година, согласно Референтна стапка за пресметување на стапката на 
казнена камата важечка на последниот ден од претходното шестмесечие (31 Декември односно 
30 Јуни). 

 


